
受診者様各位 

西奈良中央病院 健康管理センター 

 

ドック（健診）受診時のお願い 

  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度は人間ドックのご予約誠にありがとうございました。 

当センターで安全に健診をご受診いただくために、新型コロナウイルス感染症

に対する健康管理センター内の感染予防対策方法、ドック（健診）受診時の 

注意事項及び、ご来院時のお願いを下記に示しております。 

ご迷惑をおかけ致しますが、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

＜当センター内の感染予防対策＞ 

○スタッフ及び利用者様のマスク着用（必ずご自身でご準備ください） 

○手洗い・アルコール消毒の徹底 

○受付時に問診と検温を実施（体調によってはご受診をお断りします） 

○感染リスクの高い「呼吸機能検査」の中止 

（減額はいたしかねますので、何卒ご了承ください） 

○感染予防対策のための換気 

（膝掛けなどの貸し出しはございません。ご自身でご準備いただきますよう 

お願い致します） 

 

 

※ご連絡下さい！！※ 

・ドック受診日を含む８日以内に新型コロナ陽性者と接触した方 

・ご予約の１ヶ月以内に新型コロナ陽性で入院・自宅療養をした方 

・過去に新型コロナ感染症に罹患し、現在も後遺症が残っている方 

上記に当てはまる方は事前に必ず当センターまでご連絡ください。 

電話：0742-43-8868（日祝除く 13：00～16：30） 

 

消毒作業等の感染防止対策のため、通常より待ち時間、終了時間の遅延が生じ

る可能性がございます。ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い致します。 


